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GASTOS 2024

1. GASTOS DE GESTION
a. Junta de Gobierno
b. Comisién Deontoldgica

2. APROVISIONAMIENTOS
a. Imprenta y publicaciones

3. GASTOS DE PERSONAL
a. Sueldos vy salarios

4. GASTOS SOCIALES
a. Seguros Sociales

5. AMORTIZACION DEL INMOVILIDADO
a. Amortizacion del inmovilizado material

6. SERVICIOS EXTERIORES

a. Reparaciones y conservacion

b. Servicios profesionales independientes

c. Formaciéon COPCLM

d. Primas de seguros

e. Publicidad, difusién y RRPP

f. Suministros

g. Gastos diversos
*Acreedores por prestacion de servicios
*Gastos COPCLM

h. Contribucién a Consejo General COPS

i. Encuentros profesionales

j. Subvenciones/convenios

k. Contratos JCCM

7. TRIBUTOS
a. IVA e IRPF
b. Impuesto Bienes Inmuebles (IBI)

8. GASTOS FINANCIEROS

9. GASTOS EXTRAORDINARIOS

77.333,03 €
74.173,03 €
3.160,00 €

1.058,00 €
1.058,00 €

47.000,90 €
47.000,90 €

19.658,25 €
19.658,25 €

12.044,34 €
12.044,34 €

156.880,60 €
1.261,22 €
47.032,79 €
3.152,06 €
489,15 €
3.172,00 €
2.199,83 €

18.258,44 €
214,37 €
74.193,60 €
6.907,14 €
0,00 €

0,00 €

15.505,17 €
14.825,21 €
679,96 €

181,20 €

0,00 €

GASTOS TOTALES

329.661,49 €




INGRESOS 2024

1. INGRESOS PROPIOS DEL COPCLM
a.Nuevos colegiados
b.Cuotas semestrales colegiados

2. PRESTACION DE SERVICIOS
a. Subvenciones/convenios
b. Contrato JCCM
c. Formacion COPCLM
d. Encuentros profesionales

3. OTROS INGRESOS
a. Contribucién del Consejo General COPS
b. Ingresos por servicios diversos
c. Ingresos excepcionales

4. INGRESOS FINANCIEROS

360.997,53 €
16.090,00 €
344.907,53 €

16.490,62 €
15.000,00 €
0,00 €
1.190,62 €
300,00 €

1.138,77 €
0,00 €
929,18 €
209,59 €

5,66 €

INGRESOS TOTALES

378.632,58 €

RESULTADO

48.971,09 €










