



CUENTA DE RESULTADOS 2024	
COLEGIO OFICIAL DE LA PSICOLOGÍA DE CASTILLA LA MANCHA	
GASTOS 2024	
<b>1. GASTOS DE GESTIÓN</b>	<b>77.333,03 €</b>
a. Junta de Gobierno	74.173,03 €
b. Comisión Deontológica	3.160,00 €
<b>2. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>1.058,00 €</b>
a. Imprenta y publicaciones	1.058,00 €
<b>3. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>47.000,90 €</b>
a. Sueldos y salarios	47.000,90 €
<b>4. GASTOS SOCIALES</b>	<b>19.658,25 €</b>
a. Seguros Sociales	19.658,25 €
<b>5. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIDAD</b>	<b>12.044,34 €</b>
a. Amortización del inmovilizado material	12.044,34 €
<b>6. SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>156.880,60 €</b>
a. Reparaciones y conservación	1.261,22 €
b. Servicios profesionales independientes	47.032,79 €
c. Formación COPCLM	3.152,06 €
d. Primas de seguros	489,15 €
e. Publicidad, difusión y RRPP	3.172,00 €
f. Suministros	2.199,83 €
g. Gastos diversos	
*Acreedores por prestación de servicios	18.258,44 €
*Gastos COPCLM	214,37 €
h. Contribución a Consejo General COPS	74.193,60 €
i. Encuentros profesionales	6.907,14 €
j. Subvenciones/convenios	0,00 €
k. Contratos JCCM	0,00 €
<b>7. TRIBUTOS</b>	<b>15.505,17 €</b>
a. IVA e IRPF	14.825,21 €
b. Impuesto Bienes Inmuebles (IBI)	679,96 €
<b>8. GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>181,20 €</b>
<b>9. GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>0,00 €</b>
<b>GASTOS TOTALES</b>	<b>329.661,49 €</b>

<b>INGRESOS 2024</b>	
<b>1. INGRESOS PROPIOS DEL COPCLM</b>	<b>360.997,53 €</b>
a. Nuevos colegiados	16.090,00 €
b. Cuotas semestrales colegiados	344.907,53 €
<b>2. PRESTACIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>16.490,62 €</b>
a. Subvenciones/convenios	15.000,00 €
b. Contrato JCCM	0,00 €
c. Formación COPCLM	1.190,62 €
d. Encuentros profesionales	300,00 €
<b>3. OTROS INGRESOS</b>	<b>1.138,77 €</b>
a. Contribución del Consejo General COPS	0,00 €
b. Ingresos por servicios diversos	929,18 €
c. Ingresos excepcionales	209,59 €
<b>4. INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>5,66 €</b>
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>378.632,58 €</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>48.971,09 €</b>



